АРБИТРАЖНЫЙ СУД КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Красная ул., д. 8, Кемерово, 650000

http://www.kemerovo.arbitr.ru

E-mail: info@kemerovo.arbitr.ru

Тел. (384-2) 58-43-26, тел./факс (384-2) 58-37-05

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

город Кемерово                                                                                Дело №А27-18158/2018

15 января 2019 года

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи Беляевой Л.В.,

при ведении протокола с использованием средств аудиозаписи секретарем судебного

заседания Киселевой И.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению частной

компании с ограниченной ответственностью «Кусбас Холдинг Лимитед» (Kusbas

Holding Limited), Гонконг

к Миськову Александру Юрьевичу, г. Москва

о признании сделки недействительной, об истребовании акций из чужого незаконного

владения

третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета

спора:

акционерное общество «Угольная компания «Северный Кузбасс», ОГРН

1094250000327, ИНН 4250005979, г. Березовский

общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый центр», ОГРН

5147746153847, ИНН 7708822233, г. Москва

Алексеев Дмитрий Константинович;

Алибаев Ильдар Маратович;

Климкова Юлия Михайловна;

Стюарт Ирэн Юрьевна;

при участии:

http://www.kemerovo.arbitr.ru/
mailto:info@kemerovo.arbitr.ru

2

представителя истца Широкова И.В., доверенность от 31.10.2018;

представителя ответчика Поелуева А.В., доверенность от 29.08.2018;

представителей АО «УК «Северный Кузбасс» Учителя С.Ю., доверенность от

28.08.2018, Ефимовой К.В., доверенность от 28.08.2018; Распопова С.А., доверенность

от 09.09.2018;

Руководствуясь статьями 110, 168-171, 176, 180, 181 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

р е ш и л:

Исковые требования удовлетворить.

Признать недействительной сделку (договор купли-продажи акций от

17.07.2018, передаточное распоряжение), по которой обыкновенные именные акции АО

«УК «Северный Кузбасс» (ОГРН 1094250000327), государственный регистрационный

номер выпуска 1-01-12870-F, в количестве 259 823 штуки были отчуждены в пользу

Миськова Александра Юрьевича.

Истребовать из незаконного владения Миськова Александра Юрьевича

обыкновенные именные акции АО «УК «Северный Кузбасс» (ОГРН 1094250000327),

государственный регистрационный номер выпуска 1-01-12870-F, в количестве 259 823

штуки в пользу Кузбас Холдинг Лимитед.

Взыскать с Миськова Александра Юрьевича в пользу частной компании с

ограниченной ответственностью «Кусбас Холдинг Лимитед»  расходы по уплате

государственной пошлины в размере 9000 руб.

Обеспечительные меры по определению от 24.08.2018 сохраняют свое действие

до фактического исполнения судебного акта.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Седьмой

арбитражный апелляционный суд в течение месяца с даты принятия решения

(изготовления его в полном объеме).

Судья                                                                                                 Л.В. Беляева